
Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30 августа 2016 г. N

23.11.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
30 августа 2016 г. N 506 "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по 

отоплению при отсутствии приборов учета в сельских поселениях Пенжинского 
муниципального района Камчатского края из расчета на отопительный период" (с 

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

23 июня 2020 г.

С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2016 N 
603 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам 
предоставления коммунальных услуг"

Приказываю:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению при отсутствии 

приборов учета в сельских поселениях Пенжинского муниципального района Камчатского края из 
расчета на отопительный период, согласно приложению.

2. Признать утратившей силу часть 1 приказа Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.12.2015 N 664 "Об утверждении нормативов 
потребления коммунальной услуги по отоплению при отсутствии приборов учета в сельских 
поселениях Пенжинского муниципального района Камчатского края из расчета на отопительный 
период".

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

Министр В.В. Тихонович

Приложение изменено с 6 июля 2020 г. - Приказ Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 23 июня 2020 г. N 497
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение
к приказу Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края

от 30 августа 2016 г. N 506

Нормативы 
потребления коммунальной услуги по отоплению при отсутствии приборов учета в сельских 

поселениях Пенжинского муниципального района Камчатского края из расчета на 
отопительный период

С изменениями и дополнениями от:

23 июня 2020 г.

С изменениями и дополнениями от:



Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30 августа 2016 г. N

23.11.2023 Система ГАРАНТ 2/2

Категория многоквартирного 
(жилого) дома

Нормативы потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого 
помещения в месяц)

Многоквартирные и 
жилые дома со 

стенами из камня, 
кирпича

Многоквартирные и 
жилые дома со 

стенами из панелей, 
блоков

Многоквартирные и 
жилые дома со стенами 
из дерева, смешанных и 
других материалов

Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

сельские поселения Пенжинского муниципального района

1 0,0597

2 0,0629

Этажность многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года постройки

2 0,0223

1. Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в жилых помещениях установлены с 
применением расчётного метода.

2. Продолжительность отопительного периода в сельских поселениях Пенжинского муниципального района 
- 9 месяцев.


